

BUSINESS STANDARD
15.05.2018



VST INDUSTRIES LIMITED

Regd. Office : Azamabad, Hyderabad – 500 020

Phone: 91-40-27688000; Fax:91-40-27615336;

CIN: L29150TG1930PLC000576,

Email:investors@vstind.com, website: www.vsthyd.com

**TRANSFER OF EQUITY SHARES TO THE INVESTOR
EDUCATION AND PROTECTION FUND**

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ('Rules') as amended to date, Equity Shares of the Company in respect of which dividend amount have remained unclaimed for seven consecutive years or more are required to be transferred to Investor Education and Protection Fund ('IEPF').

Unclaimed or unpaid dividend up to the year ended 31st March, 2010 was transferred by the Company to the IEPF within the statutory time period.

The Company has sent communication to all the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF as per the aforesaid Rules requesting them to encash the unclaimed dividend on or before 31st May, 2018 by sending a letter under their signature to Karvy Computershare Private Limited ('Karvy'), Unit : VST Industries Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot No.31 & 32, Gachibowli, Financial District, Hyderabad – 500 032, e-mail : einward.ris@karvy.com, phone : 040-67162222, Fax : 040-23420814. The details of shareholders to whom communication has been sent along with details of shares pertaining to them is available on the Company's website i.e. www.vsthyd.com under Investors Relations Section.

In this connection, please note the following :-

- a) In case you hold shares in physical form; Duplicate Share Certificate(s) will be issued and transferred to the IEPF. The original Share Certificate(s) which stand registered in your name and held by you, will stand automatically cancelled.
- b) In case you hold shares in electronic form; your demat account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF.

In the event valid claim is not received by Karvy on or before 31st May, 2018, the Company shall take action towards transfer of the shares to the IEPF pursuant to the said Rules. Once these shares are transferred to the IEPF by the Company, such shares may be claimed by the concerned Members only from the IEPF Authority by making an application in the prescribed form IEPF-5 online and sending the physical copy of the same duly signed as per the specimen signatures recorded with the Company along with the requisite documents enumerated in Form IEPF-5 to the Company Secretary or to Karvy. Please also note that no claim shall lie against the Company in respect of shares/unclaimed dividend transferred to the IEPF pursuant to the said Rules.

For VST INDUSTRIES LIMITED

Sd/-

PHANI K. MANGIPUDI
Company Secretary

Place : Hyderabad
Date : 15-05-2018

ANDHRA PRAHA

15.05.2018



విఎన్ఐ ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్

రిజిస్టర్డ్ ఆఫీసు: అణామాబాద్, హైదరాబాద్ - 500 020.

Phone: 91-40-27688000; Fax: 91-40-27615336;

CIN: L29150TG1930PLC000576,

Email: investors@vstind.com, website: www.vsthyd.com

ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ ఇండి ప్రొటెక్షన్ ఫండ్ కు కంపెనీ వాటాల బదిలీ

ఇందుమూలంగా ప్రకటన ఇవ్వడమేమిటగా పవరించబట్టుగా ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ అండ్ ప్రొటెక్షన్ ఫండ్ ఆథారిటీ (అకౌంటింగ్, ఆడిట్, ట్రాన్స్పారెన్సీ మరియు రిఫండ్) రూల్స్, 2016 (రూల్స్)లో చదవగల కంపెనీల చట్టం, 2013 (ఐ చట్టం) యొక్క సెక్షన్ 124(6) యొక్క నియమాలను అనుసరించి పరుసగా ఏడు సంవత్సరాలు లేదా అంతకుమించి క్లెయిమ్ చేయకుండా మిగిలియున్న డివిడెండ్ కు సంబంధించి కంపెనీ యొక్క ఈక్విటీ వాటాలు ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ అండ్ ప్రొటెక్షన్ ఫండ్ ('IEPF') కు బదిలీచేయడం అవసరమైనది.

31 మార్చి, 2010 తో ముగిసిన సంవత్సరం పరకు క్లెయిమ్ చేయబడని లేదా చెల్లించని డివిడెండ్ చట్టబద్ధమైన కాలవ్యవధిలోపు IEPF కు కంపెనీ ద్వారా బదిలీ చేయడం జరిగింది.

కార్పొరేట్ కంప్యూటర్స్ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ (కార్పొ), యూనిట్: విఎన్ఐ ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్, కార్పొరేట్ సెలెక్షన్ టవర్ ఐ, ప్లాట్ నెం. 31 & 32, గచ్చిబౌలి, హైదరాబాద్, డిస్ట్రిక్ట్, హైదరాబాద్-500032, ఇ-మెయిల్ : einward.ris@karvy.com, ఫోన్ : 040-67162222, ఫ్యాక్స్ : 040-23420814 కు వారి సంతకంతో లేఖను పంపించుట ద్వారా 31 మే, 2018 నుండి అలాగే క్లెయిమ్ చేయబడని డివిడెండ్ కు ఎన్ క్యూవే యుటకు వారిని అభ్యర్థిస్తూ పై పేర్కొన్న రూల్స్ ప్రకారం IEPF కు బదిలీ చేయుటకు బాధ్యులైన వాటాలు కలిగియున్న సంబంధిత వాటాదారులందరికీ కంపెనీ సమాచారం ఇవ్వడమైనది. వారికి సంబంధించిన డివిడెండ్ వివరాలతోపాటుగా పంపబడిన వాటాదారుల వివరాలు కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్: www.vsthyd.com ఇన్వెస్టర్స్ రిలేషన్స్ సెక్షన్ క్రింద లభించును.

ఇందుకు సంబంధించిన, దయచేసి దిగువ అంశాలు గమనించండి :-

- ఎ) ఒకవేళ మీరు ఖాతా రూపంలో వాటాలను కలిగియుంటే; డూప్లికేట్ షేర్ సర్టిఫికేట్లు తారీచేయబడుతు మరియు IEPF కు బదిలీచేయబడుతు. మీ పేరును రిజిస్టర్డ్ అయి నిర్వహించబడిన ఒరిజినల్ షేర్ సర్టిఫికేట్లు, అటోమెటికల్లీ రద్దుచేయబడుతు.
- బి) ఒకవేళ మీరు ఎలక్ట్రానిక్ రూపంలో వాటాలను కలిగియుంటే; IEPF కు బదిలీ చేయబడిన వాటాల కొరకు మీ డిమాండ్ ఖాతా డెబిట్ చేయబడుతు.

31 మే, 2018 నుండి అలాగే కార్పొ ద్వారా చెల్లుబాటు క్లెయిమ్ స్వీకరించబడని సందర్భంలో, సదరు రూల్స్ మే అనుసరించి IEPF కు వాటాల బదిలీకి సంబంధించి కంపెనీ చర్య తీసుకొనును. ఒక్కసారి కంపెనీ ద్వారా IEPF కు ఈ వాటాలు బదిలీ అయితే, అటువంటి వాటాలకు కంపెనీ సెక్రటరీకి లేదా కార్పొకి ఫారం IEPF-5 లో వివరించబట్టుగా అవసరమైన పత్రాలతోపాటుగా కంపెనీతో లికార్యకాబడిన స్పెసిమెన్ సంతకాల ప్రకారం సంతకంచేయబడిన వాటా ఖాతా కంపెనీ పంపించుట ద్వారా మరియు నిర్ణీత ఫారం IEPF-5 లో దరఖాస్తు చేయుట ద్వారా IEPF ఆథారిటీ నుండి మాత్రమే సంబంధిత సర్టిఫికేట్లు క్లెయిమ్ చేసుకోవచ్చును. సదరు రూల్స్ మే అనుసరించి IEPF కు బదిలీచేయబడిన వాటాలు/ క్లెయిమ్ చేయబడని డివిడెండ్ కు సంబంధించి కంపెనీపై వ్యతిరేకంగా ఏలాంటి క్లెయిమ్ చేయుటకు వీలుబడదు, దయచేసి ఈ విషయాన్ని గమనించగలరు.

విఎన్ఐ ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్ కొరకు

స/-

ఫణి కె. మంగిపూడి

స్థలం: హైదరాబాద్

తేదీ: 15-05-2018

కంపెనీ సెక్రటరీ